
昼食【　こんにゃく入り　カレーライス　】
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強化米 白米、食用油脂、でん粉、砂糖、米ぬかろう、乳化剤、ﾋﾞﾀﾐﾝＢ1、ﾋﾞﾀﾐﾝＢ2、糊料（ｱｶｼ
ｱ）、ｸｴﾝ酸

牛肉 牛肉

豚肉 豚肉

サラダ油 食用大豆油、食用なたね油、シリコーン 大豆

赤ワイン 醸造調味料（赤ワイン、ｱﾙｺｰﾙ、食塩等）、ぶどう糖、食塩、酸味料、保存料（安息香酸
Na、ﾌﾞﾁﾙﾊﾟﾗﾍﾞﾝ）、香料、ぶどう果皮色素、調味料（アミノ酸等）

おろしにんにく にんにく、食塩、醸造酢、酸味料、酒精、増粘剤（グアガム）

カレー粉 ターメリック、コリアンダー、フェネグリーク、クミン、こしょう、赤唐辛子、ちんぴ、その他香辛料

じゃがいも

たまねぎ

にんじん

こんにゃく こんにゃく芋精粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

カレー
フレーク
（甘口）

食用油脂（パーム油、なたね油、大豆油）、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、野菜ﾊﾟｳﾀﾞｰ
（じゃが芋、さつま芋、白菜、キャベツ、玉ねぎ、にんじん、セロリ、かぼちゃ、ほうれん
草、ながいも、モロヘイヤ、）コーンスターチ、乳糖、ポークエキス、香辛料、ミルクパウ
ダー、たん白加水分解物（大豆）、チキンブイヨン、酵母エキス、カラメル色素、調味料
（アミノ酸等）、酸味料、乳化剤

● ●
大豆・豚肉・
鶏肉・
やまいも

インドカレー
（辛口）

豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオンパウダー、チーズ、脱
脂粉乳、脱脂大豆、粉乳小麦粉ルウ、ゴマペースト、ガーリックパウダー、香辛料、粉末
みそ、ローストオニオンパウダー、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、カラメル色素、増粘剤
（グァーガム）、酸味料、香料

● ● 大豆・ごま

おろししょうが しょうが、食塩、酒精、酸味料

砂糖

トマト
ケチャップ トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料

ウスターソース 野菜・果実（トマト、玉ねぎ、りんご、その他）、醸造酢、砂糖、食塩、アミノ酸液、香辛料、
カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、グルタミン酸Na、コハク酸2Na、5’‐リボヌクレオチド
2Na、香辛料抽出物、香料

大豆・
りんご

バナナ バナナ

野菜スープ キャベツ、玉ねぎ、にんじん

ガラスープ
（缶）

鶏骨肉、豚骨肉、野菜、鶏脂、豚脂、魚介エキス、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビ
タミンＥ）

大豆・豚肉・
鶏肉・鮭・
ゼラチン

ローリエ 月桂樹

鶏肉、玉ねぎ、粒状大豆たん白、つなぎ（パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白）、豚脂、
食塩、砂糖、しょうゆ、揚げ油（大豆油）、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ，ｋ）、カラメ
ル色素

● ●
大豆・鶏肉・
豚肉

かたくちいわし（この製品で使用しているいわしの稚魚はエビ、カニ、イカ、小魚等を含む
漁法で採取しています。）

▲ ▲ ▲イカ

もやし、にんじん、きゅうり

穀類（小麦、米、コーン）、アルコール、食塩、酒かす ●

アミノ酸液、脱脂加工大豆、小麦、食塩、カラメル色素、サッカリンNa、パラオキシ安息香
酸、ビタミンB1

● 大豆

水あめ、醸造酢、酸味料、米および米麹の醸造調味料

調味料（アミノ酸等）、食塩、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（そうだかつおぶし粉末、煮
干いわし粉末、煮干いわしエキス、かつおエキス、こんぶエキス）

●

からし粉、植物油脂、コーンフラワー、食塩、コーンスターチ、ソルビット、増粘剤（加工で
んぷん）、酸味料、乳化剤、ウコン色素、ビタミンＣ、香料

食用ごま油、食用大豆油 大豆・ごま

漬
物

大根、ナス、れんこん、しょうが、しその葉、漬け原材料（しょうゆ、ぶどう糖果糖液糖、食
塩）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（サッカリンNa)、保存料（ソルビン酸K）、着色
料（赤102、黄4、黄5、赤106）、(原材料の一部に小麦、大豆を含む）

● 大豆

もち米粉、加工でん粉、水、加工助剤（β-アミラーゼ） 大豆

大豆 大豆

お
茶 大麦

【2019年5月7日～8月1日】

●印　特定原材料を使用している　　▲印　特定原材料混入のおそれあり　　　　※調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。

麦茶

ごま油

和がらし

砂糖

白玉もち

福神漬け

しらす干し

こいくちしょうゆ

みりん風調味料

風味調味料
（かつおこんぶだし）

砂糖

野菜

きくらげ

こんぶ

穀物酢

2019年　もじ少年自然の家　食堂物資配合表
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アレルゲン
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